
ZÁPIS 
z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, 

které se uskutečnilo v pondělí 18. 10. 2021 

 

 

Jednání zahájeno v 15.00 hodin, ukončeno v 16.30 hodin. 

 

Přítomni : 

Za zřizovatele:                         Ing. Zbyněk Bárta, Ing. Martin Soukup 

Za školu:                                            Mgr. Marcela Dlabáčková, Mgr. Jolana Lehká  

Za zákonné zástupce žáků:                Mgr. Soňa Došková, Mgr. Lenka Hodková 

Za vedení školy:                                Mgr. Petr Cvrček 

Omluveni:    -      

 

Ověřovatelé zápisu:                        Ing. Zbyněk Bárta, Mgr. Soňa Došková   

 

Program: 

1) Volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele Školské rady  

2) Jednací řád Školské rady  

3) Změny ve školním řádu 

4) Výroční zpráva základní a mateřské školy a Školské rady za školní rok 2020/2021 

5) Pedagogicko-organizační zabezpečení roku 2021/2022 

6) Různé 

 

Ad 1.   

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, na svém prvním 

zasedání jednomyslně zvolila tyto funkcionáře školské rady: 

Předsedkyně:  Mgr. Soňa Došková 

Místopředsedkyně: Mgr. Jolana Lehká 

Zapisovatelka:  Mgr. Lenka Hodková 

 

Ad. 2 

Paní Mgr. Jolana Lehká seznámila přítomné s textem Jednacího řádu. Jednomyslně schváleno. 

 

Ad 3. 

Ředitel školy seznámil přítomné s úpravou Školního řádu, která se týká používání mobilních telefonů 

žáky v době přítomnosti ve škole. Žáci své mobilní telefony neužívají, v případě potřeby jsou k dispozici 

služební telefony školy. Jednomyslně schváleno. 

 

Ad. 4 

Ředitel školy seznámil přítomné s návrhem textu Výroční zprávy Základní školy a Mateřské školy, Nový 

Hradec Králové, Pešinova 146 za školní rok 2020/2021. 

Poté byla výše uvedená zpráva jednomyslně schválena. 

 

 

 

 



 

Ad. 5 

Ředitel školy seznámil přítomné s pedagogicko-organizačním zabezpečením školního roku 2021/2022, 

informoval o přípravě významných školních i mimoškolních aktivit, ředitelských dnech a termínech 

prázdnin. 

 

Ad 6. 

Ředitel školy seznámil přítomné s výsledkem Modernizace infrastruktury základní školy Nový Hradec 

Králové. Vyzdvihl finanční rozsah provedené úpravy odborných učeben, kabinetů a bezbariérového 

přístupu do všech podlaží školy. 

 

 

Příští zasedání Školské rady proběhne v úterý 15. března 2022 v 16 hodin. 

 

Zápis z jednání Školské rady je dán k dispozici všem členům rady a řediteli školy. 

 

Vypracovala Mgr. Lenka Hodková 

 

Dne 18. 10. 2021 v Hradci Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 

z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, které se 

uskutečnilo v pondělí 18. 10. 2021. 

 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146: 

 

S c h v a l u j e   j e d n o m y s l n ě: 

1) Volbu předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady: 

předsedkyně  Mgr. Soňa Došková  

místopředsedkyně Mgr. Jolana Lehká 

zapisovatelka  Mgr. Lenka Hodková 

 

2) Jednací řád Školské rady 

 

3) Školní řád  

 

4) Výroční zprávu Školské rady při ZŠ a MŠ, Nový Hradec Králové za školní rok 2020/202 bez 

připomínek. 

 

B e r e  n a  v ě d o m í   

 

1) Pedagogicko-organizační zabezpečení školního roku 2021/2022. 

2) Informaci o provedené Modernizaci infrastruktury školy. 

 

Usnesení schváleno 6 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

Zapisovatelka:   Mgr. Lenka Hodková 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Soňa Došková 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Zbyněk Bárta    

    Mgr. Soňa Došková 

 

Doložka 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy, Nový Hradec Králové. Pešinova 146 za školní rok 

2020/2021 byla schválena Školskou radou při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, 

Pešinova 146, dne 18. října 2021. 


